



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минкультуры РА)

П Р И К А З

«23» апреля 2018 года

№ 72-17

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства культуры Республики Алтай

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства культуры Республики Алтай в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай **приказываю:**

1. пункт 2 приказа Министерство культуры Республики Алтай от 30 ноября 2012 года № 369-п «Об утверждении Положения о юридической службе Министерства культуры Республики Алтай» (официальный портал Республики Алтай (www.altai-republic.ru) 13 декабря 2012 года, изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением Приказа возложить на Первого заместителя министра Л.В. Стрельникову.»

2. В приказ Министерство культуры Республики Алтай от 24 июня 2015 года № 167-п «Об утверждении Кодекса профессиональной этики работников учреждений подведомственных Министерству культуры Республики Алтай» (официальный портал Республики Алтай (www.altai-republic.ru) 17 июля 2015 года, внести следующие изменения:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением Приказа возложить на Первого заместителя министра Л.В. Стрельникову.»;

б) в пункте 1.4 Кодекса профессиональной этики работников учреждений подведомственных министерству культуры Республики Алтай слово «государственных» заменить словом «бюджетных»;

в) в пункте 5.1.3 слово «государственного» заменить словом «бюджетных».

3. В приказ Министерства культуры Республики Алтай от 4 марта 2015 года. № 48-п «О подготовке, принятии, опубликовании и вступлении в силу нормативных правовых актов в Министерстве культуры Республики Алтай» (www.altai-republic.ru) 6 марта 2015 года, внести следующие изменения:

а) пункт 3 слова «помощника министра» заменить словами «специалиста-эксперта»;

б) абзац первый пункта 11 Порядка подготовки, принятия, опубликования и вступления в силу нормативных правовых актов в Министерстве культуры Республики Алтай, слово «здравоохранения» заменить словом «культуры»;

в) абзац первый пункта 15 Порядка подготовки, принятия, опубликования и вступления в силу нормативных правовых актов в Министерстве культуры Республики Алтай, слово «помощнику» заменить словами «специалисту-эксперту»;

г) в Листе согласования к проекту приказа Министерства культуры Республики Алтай, Порядка подготовки, принятия, опубликования и вступления в силу нормативных правовых актов в Министерстве культуры Республики Алтай, в графе «Должность» строки 4 слова «Помощник министра» заменить словом «Специалист-эксперт».

4. В приказ Министерства культуры Республики Алтай от 5 августа 2016 года № 195-п «Об утверждении порядка уведомления государственными гражданскими служащими Министерства культуры Республики Алтай представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений» (www.altai-republic.ru) 16 августа 2016 года, внести следующие изменения:

а) пункт 2 слова «помощника министра культуры Республики Алтай Клешева С.В.» заменить словами «специалиста-эксперта»;

б) пункт 5 слова «К.А. Шуваеву.» заменить словами «Л.В. Стрельникову.»;

в) пункт 3 Порядка уведомления государственными гражданскими служащими представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в

них сведений, слова «помощник министра культуры» заменить словами «специалист-эксперт».

5. В приказ Министерства культуры Республики Алтай от 25 февраля 2016 года № 51-п «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы в Министерстве культуры Республики Алтай, после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора должности или выполнять работы на условиях гражданско-правового договора в органах, в организациях, если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили в должностные обязанности государственного служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов» (www.altai-republic.ru) 2 марта 2016 года, внести следующие изменения:

а) пункт 3 слова «К.А. Шуваеву.» заменить словами «Л.В. Стрельникову.»;

б) В абзац третий Раздела I Перечень должностей государственной гражданской службы в министерстве культуры Республики Алтай, после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора должности или выполнять работы на условиях гражданско - правового договора в органах, организациях, если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили в должностные обязанности государственного служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, внести следующие изменения:

абзац третий Раздела I слова «(2 единицы)» заменить словами (1 единицы)»;

абзац четвертый Раздела I исключить.

6. в пункте 4 Приказ Министерства культуры Республики Алтай от 16 декабря 2015 года № 333-п «Об утверждении Порядка проведения «прямых линий» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения и противодействия коррупции в Министерстве культуры Республики Алтай» (www.altai-republic.ru) 16 августа 2016 года, слова «М.В. Вялкову.» заменить словами «Л.В. Стрельникову.».

Министр

Исп. Сквитин В.А. 2-71-33

О.Ю. Антарадонова